
UCHWAŁA NR XXVIII/378/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie  nadania nazwy rondu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378 ) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rondu u zbiegu ulic Leśnej i Utrata nadaje się nazwę: "Rondo Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy". 

2. Usytuowanie ronda zostało wskazane na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

         

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 311C2CFC-2A0B-4D56-934D-029C2E30962D. podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/378/2021 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

 

Id: 311C2CFC-2A0B-4D56-934D-029C2E30962D. podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) należy do

wyłącznej kompetencji rady gminy.

Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy została założona w Warszawie 2 marca

1993 przez Jerzego Owsiaka, Lidię Niedźwiedzką-Owsiak, Bohdana Maruszewskiego, Piotra

Burczyńskiego, Pawła Januszewicza, Waltera Chełstowskiego oraz Beatę Bethke. Jest to

fundacja o charakterze filantropijnym, której podstawowym celem według statutu jest:

„działalność w zakresie ochrony zdrowia polegająca na ratowaniu życia chorych osób, w

szczególności dzieci, i działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia, jak również na działaniu

na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej”. Najbardziej znaną formą działalności

fundacji jest coroczna, ogólnopolska impreza rozrywkowo-medialna o charakterze

charytatywnym, nazwana Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podstawowym

elementem Finału jest granie „wielkiej orkiestry”, czyli odbywające się w całej Polsce (a także

poza granicami) koncerty muzyczne, z których dochód przeznaczany jest na cele Fundacji, oraz

inne wydarzenia organizowane w ramach finału, jak np. różne imprezy kulturalne i sportowe. W

czasie Finału organizowanych jest również wiele innych form zbiórki funduszy, z których

najważniejsza jest publiczna kwesta na ulicach miast (a także wsi) prowadzona przez licznych

wolontariuszy. Zebrane pieniądze są przeznaczane na z góry ustalone cele związane z ochroną

zdrowia, szczególnie zdrowia dzieci.

Wsparcia ze strony Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy doświadczył również Szpital

Wojewódzki imienia doktora Ludwika Rydygiera w Suwałkach. Za zebrane przez Fundację

środki otrzymał sprzęt warty ponad 2 miliony złotych.

Rondu u zbiegu ulic Mikołaja Reja i Ignacego Daszyńskiego powinno zostać nazwane

imieniem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy jako uhonorowanie wielu lat działalności

wolontariuszy zrzeszonych w Fundacji.

Źródło – Wikipedia Wolna Encyklopedia
(https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Orkiestra_%C5%9Awi%C4%85tecznej_Pomocy)

Id: 311C2CFC-2A0B-4D56-934D-029C2E30962D. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

